
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je J. Němečková a V. Olšáková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

LAHODNÉ LOUPÁKY 
 
Paní učitelka povídala dětem, jak pekla domácí loupáky a 
jak byly lahodné. Všechny děti si je chtěly vyzkoušet, 
protože se jim sbíhaly všechny chutě. Učitelka přinesla 
ingredience na těsto a všichni se do pečení pustili 
s radostí. Žáci z 5. A napekli celkem 10 loupáků. Žáci ze 
4. B napekli tentýž den 3 krát více loupáků, než žáci z 5. A. 
Další den pekla učitelka s žáky 5. B a tato třída napekla 
o 15 kusů loupáků méně než 4. B. 
 
Kolik loupáků napekli žáci 4. B? 
Kolik loupáků napekli žáci 5. B? 
Kolik loupáků napekly všechny třídy dohromady? 
 
 
 
Výpočet a odpověď: 
 
___________________________________________________________________ 
 
 
___________________________________________________________________ 
 
 
___________________________________________________________________ 


